
AANZICHT TOREN
1:50

X

+18650

+15080

+5000

+7940

+11510

+21380

+28400

PLATTEGROND +21380 UITKIJKBORDES legplan roosters
1:50

X

Y

S5

S3

S4

S6

S2

S7

S1

PLATTEGROND +5000
1:50

X

Y

S7

S1

S3

S6

S4

S2

S5

PLATTEGROND +7940/+11510/+15080/+18650
1:50

Y

X

S6

S1

S2

S3

S4

S7

S5

+18650
1:50

Y

X

S4

S2

S3

S6

S7

S5

S1

3 - 3 1:10

dsn D - D Typische doorsnede uitkijkbordes
1:15

+15080
1:50

X

Y S3

S4

S5

S6

S2

S7S1

A - A 1:2

PLATTEGROND Ondersteuning rustbordes +7940/+11510/+15080/+18650
1:50

X

Y

S4

S6

S5

S3

S2

S7S1

AANZICHT C - C , 1:20

S3

+7940

S2

7940.000

D - D 1:20

+21380+21380 +2138021380.000 21380.000

F - F 1:2
Typical las buispaal - voetplaat

AANZICHT B - B , 1:20

+5000+50005000.000

E - E 1:25

Y Y

X

X

PLATTEGROND UITKIJKBORDES
1:50

S5

S7

S6

S1

S4

S2

S3 S3

X

A - A 1:15 Wenteltrap met hekwerk - onderzijde buismast

B - B 1:15 Typische doorsnede wenteltrap met rustbordes

C - C 1:15 Typische doorsnede wenteltrap

B' - B' 1:10

S5

7940.000

C' - C' 1:15

Detail A , 1:10 verbinding trosafwijzer

S5
2 - 2 1:10

Detail D , 1:10 Montage hoeklijn

Detail B , 1:10 Aansluiting trap op vork

S4

1 - 1 1:10

Detail C , 1:10 Aansluiting Frame - Vork
Vulplaten tussen UNP240 - HEB300

S4

X

Detail E , 1:25

+5000

Revisie:Projectfase:

Status:

Projectnummer:

Adres: Westhavenkade 87A Tel: +31 (0)10-8503940
3133 AV Vlaardingen Fax: +31 (0)10-4358163

Website: www.tbdeheer.nl E-mail: info@tbdeheer.nl

Tekeningnummer:

Onderdeel:

Project:

Opdrachtgever:

Formaat:

Schaal: Datum:

Contr.:Opst.:

Blad:

Aut.: Team:

Par.:Par.:

Par.:

TECHNISCH BURO DE HEER B.V. ©
Deze tekening is eigendom van Technisch Buro de Heer b.v.

Geen enkel onderdeel van deze tekening mag gekopieerd, gebruikt of gepubliceerd worden
zonder uitdrukkelijke toestemming van Technisch Buro de Heer b.v.

TbdH

Zie Aanzicht

Rev. Datum Opmerking Opst.: Contr.: Aut.:

B

5770

P104

AvdM

11/05/2017

JvdVMH

DEFINITIEF

Uitvoeringsontwerp

FASE 3 ,4 en 5

DOLPHIN 83

VSF
Volker Staal & Funderingen

MERKENPLAN UITKIJKTOREN A0 1

B 31.08.2017 VOETPLAAT DEFINITIEF TBDH RBr AvdM

B 31.08.2017 VOETPLAAT DEFINITIEF TBDH RBr AvdM

Opmerkingen Staal:
- voorschriften:

NEN-EN 1990 Grondslagen van het constructief ontwerp
NEN-EN 1991 Belastingen op constructies
NEN-EN 1993 Staalconstructies

- Staalkwaliteit S355 JO t.a.v.
- Bouten 8.8 gerolde draad, Therm.Verz.
- Executieklasse EXC 1
- Tolerantieklasse 2
- Voorbewerkingsklasse P2
- Lassen min. a=4 rondom

Renvooi Staalconstructie:

Algemene opmerkingen:
- Maatvoering in mm, tenzij anders vermeld
- Maatvoering hoeken in 360° stelsel
- Peilmaten in meter, tenzij anders vermeld
- Peilmaten t.o.v. N.A.P.

Bijbehorende documenten:
- BW17-027-02  Ontwerpnota Dolphin 83
- BW17-027-03  Stat Berek Dolphin 83
- 5770_P01_Constructieschema Dolphin 83

Conservering:
- Stalen Buismast Baltoflake coating* kleur: zwart
- Staalconstructie uitkijkbordes Baltoflake coating* kleur: zwart
- Trappen en leuningen Thermisch verzinken kleur: naturel

*) systeem en dikte (DFT) volgens specificatie
Thermisch verzinken volgens NEN-EN-ISO 1461.

Glasvezel versterkt kunststof - GVK
- Roostertype: ISOFR
- Harskwaliteit: Isophtaal Polyester Fire Retardent
- Roosterhoogte: 38mm
- Mazen: 19x19mm
- Maaswijdte: 13x13mm
- Kleur: Grijs RAL 7035
- Loopvlak: Quartz grit
- Zaagkanten: Behandelen om vochtopname te voorkomen
- Voorzieningen: Roosters vastzetten met klemverbinding, bouten borgen

T.p.v. aanlanding trap roosters voorzien van versterkte neus

Renvooi GVK Roosters:

B

L4001
HEA240

29
40

L4001
HEA240

BK voetplaat

35
70

35
70

DETAIL E

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

83-LNG

L4000
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

zie tek. P103
Merken hekken fase 2

27
30

35
70

R5002

D

D

R5002

R5001

R5002

R5002

R5001

R5002

R5001

R5001: Merknummer Rooster

R5001

R5001

R5000

R5002

R5002

R5001

R5002 R5002

R5001

R5002

R5002

R5001

R5001

R5002

D

D

R5001

R5001

R5002

R5002

R5002

R5002

R5001

R5001

R5002

R5003

L4000
HEA240

L4000
HEA240

L4000
HEA240

A

A

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

L4001
HEA240

B

B

C

C

UNP140 gelast aan vork

2 * bout M 20*45

90
,14

°

2*bout M20*55

Rooster vastzetten met klemverbinding
GVK Rooster 38mm hoog; voor merken zie legplan 

6*bout M30*80

F3001
HEB300

10
m

m
 O

P
ZE

TT
E

N

R5350

1*M 10 *35
verzonken gat aan bovenzijde

K
40

00
B

U
IS

24
00

*2
4.

5

( 10mm op R5350 ) 
hoeken baseren op uithouder ( Vork ) - 10mm opzetten

89,86°

Merk: KD1000

1*gat Ø6 hart bovenregel

principe koppeling handregel, 1:2

25

47
kunststof prop

TYPICAL

647

6
6

6
6

2*bout M20*55

6
6

6
6

6
6

6
6

5
5

2*bout M20*55

6
6

6
6

5
5

5
5

6
6

5
5

6
6

5
5

6
6

5
5

6
6

L4000

L4000

L4
00

0

2*bout M20*65

2*bout M20*60

4*bout M24*75

2*bout M20*55

4*bout M24*75

2*bout M20*60

2*bout M20*60

2*bout M20*65

2*bout M20*55

2*bout M20*65

2*bout M20*60

4*bout M24*75

2*bout M20*65

2*bout M20*55

2*bout M20*60

2*bout M20*65

2*bout M20*60

2*bout M20*55

1*gat Ø12

10
0

1*gat Ø12

1*gat Ø12

1*bout M20*55
2*bout M20*70

1*bout M20*55

1*bout M10*35
VERZ

1*bout M10*35
VERZ

2*bout M20*65

1*bout M10*35
VERZ VZ

1*gat Ø12

1*gat Ø6 1*bout M10*35
VERZ VZ

HEA240 S355J0

STRIP15*90 S355JR

B48.3/3.2 S355J0H

L80/8 PL15*278.4 S355J0

B273/8 S355J0H

PL12*123.3

ROND12

2*bout M16*55

1*sleufgat Ø12(25x12)
VERZ

STRIP15*90 S355JR
1*sleufgat Ø12(25x12)
VERZ

1*gat Ø6

PL38*1133.8 KUNSTSTOF_GVK

STRIP10*40 STRIP15*120

BOUT_M27 8.8

PL12*123.3STRIP10*40

PL10*136.8 S355J0

B48.3/3.2 S355J0H

ROND12

B42.4/5

PL10*122.2 S355J0

2*sleufgat Ø14(14x27)

B273/8 S355J0H

STRIP8*60

STRIP8*110

PL15*278.4 S355J0
B42.4/5

40°

16

16

40
°

16

16

1,
5

30
,0

1,
5

33

1,
5

1,
5

200

2*bout M20*55

2*bout M20*65

STRIP15*90 S355JR

HEA240 S355J0

10
00

16
40°

BUIS1620*16

16
40°

16
40°

16
40°

16
40°

16
40°

16
40°

16
40°

Voetplaat Buismast

(typical)
sleuf 33xx702 

A3000
BOUT_M27

A3000
BOUT_M27

Di: bordes = 3960

42
°

F3001
HEB300

78°

DETAIL C

L3000
L80/8

78°

Do: bordes = 10206

DETAIL D

A3000
BOUT_M27

A3000
BOUT_M27

F3001

HEB300

F3
00

1
HEB

30
0

F3000
B273/8

F3000
B273/8

F3000
B273/8

L3001
L80/8

L3000
L80/8

L3001
L80/8

L3000
L80/8

L3001
L80/8

A3000
BOUT_M27

DETAIL A

DETAIL B

21
°

21
°

42°

78
°

42°

21°

21°

21°

21°

Dcenter: ring = 10700Trosafwijzer

B

Hekwerk verwijderd!!

K
40

00
B

U
IS

24
00

*2
4.

5

L4000
HEA240

2*bout M20*55

4*bout M24*75

2*bout M20*55

H1002
STRIP15*90

4*bout M24*75
K

40
00

B
U

IS
24

00
*2

4.
5

L4001
HEA240

2*M 20 * 55

2*M 20 * 55
B'

B'

4*bout M24*75

L4001
HEA240

2*bout M20*55
2*bout M20*55

C'

C'

zie tek. P101-102
Merken trappen en hekken fase 1

4*bout M24*75

L4001
HEA240

2*M 20 * 55

T1000
UNP120

1*gat Ø6
H1191
STRIP12*50

1*M 10 *35
verzonken gat aan bovenzijde

2*bout M20*60

zie principe koppeling handregel
koppeling met kunststof prop
deling hekwerk

2*bout M20*55

2*bout M20*60

1*M 10 *35
verzonken gat aan bovenzijde

L4001
HEA240

zie principe koppeling handregel
koppeling met kunststof prop
deling hekwerk

1*M 10 *35
verzonken gat aan bovenzijde

2*bout M20*60

1*M 10 *35
verzonken gat aan bovenzijde

1*M 10 *35
verzonken gat aan bovenzijde

zie tek. P101-102
Merken trappen en hekken 

2

2

F3000
B273/82x A3000

BOUT_M27

1

1

2*sleufgat Ø14(14x27)

L3001
L80/8

3

3

2 * bout M 20*45

2 * bout M 12*35

L3001
L80/8

2*bout M20*50
dikte: 5 - 3 - 2mm
Vulplaten V3000, V300, V3002

F3001
HEB300

F3000
UNP240

F3001
HEB300

sl
eu

fd
ie

pt
e

20
0

+4800 mm

BUIS1620*16

70
2

+4770 mm

FF
EE

buispaal
Afbrandniveau 

sl
eu

fd
ie

pt
e

6 las buispaal aan onderzijde voetplaat

1250

23
0

1250

23
0

70
2

- Hijsvoorzieningen, uitwerking door VSF
- Exacte positie toren vastleggen t.b.v. montage

-Buismast monteren en aflassen 
-Na bepaling exacte oriëntatie toren, verticale sleuven branden in buispaal 33x702mm (breedte x diepte) 
-Buispaal zuiver horizontaal afbranden, afbrandniveau: +4.770 NAP
Aandachtspunten:


